Nöding Messtechnik GmbH  •  Oldenfelder Bogen 29  •  D-22143 Hamburg, Germany  •  Tel.: 040 / 67 58 51 – 0
Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
 	  ANWENDUNGSGEBIETE
  Gasförmige Medien
  Flüssige Medien
  Abrasive Medien
  Aggressive Medien
  Vakuum Anwendungen

Fax: 040 / 67 58 51 – 49  •  Internet: www.noeding-messtechnik.de  •  E-mail: info@noeding-messtechnik.de
PR20  Datenblatt Druckschalter
  TYPENSCHLÜSSEL
* Genauigkeit 1%
Prozessanschluss und Werkstoff
G	 G 1/2 A, ISO 228-1, 1.4404
S	 Lange Version: G 1/2 A, ISO 228-1, 1.4404
9	 Sonderausführung
Ausgangssignal
3	 4…20 mA 3-Leiter
Messbereich
Messbereiche nach Tabelle
99	 Sondermessbereich
Prozessdichtung
1	 FPM (Viton), Standard
2	 NBR (Perbuan)
3	 EPDM
5	 FFKM (Chemraz / Kalrez)
9	 Sonderausführung
Anschluss
0	 M16x1,5
A	 Stecker M12x1 4-polig
Optionen
0	 keine
PR20
Messbereiche
Re
la
tiv
Üb
er
la
st
(b
ar
)
0…500 mbar / 0…50 kPa * B7 -0,2/2
0…600 mbar / 0…60 kPa 04 -0,2/2
0…1 bar / 0…100 kPa 05 -0,4/4
0…1,6 bar / 0…160 kPa 06 -0,4/4
0…2 bar / 0…200 kPa B3 -0,4/4
0…2,5 bar / 0…250 kPa 07 -0,8/10
0…4 bar / 0…400 kPa 08 -0,8/10
0…5 bar / 0…500 kPa F1 -0,8/10
0…6 bar / 0…600 kPa 09 -1/20
0…10 bar / 0…1 MPa 10 -1/40
0…16 bar / 0…1,6 MPa 11 -1/40
0…20 bar / 0…2 MPa B5 -1/40
0…25 bar / 0…2,5 MPa 12 -1/100
0…50 bar / 0…5 MPa F3 -1/100
-1…5 bar / -100…500 kPa D9 -1/20
-1…9 bar / -100…900 kPa E1 -1/40
-1…15 bar / -100…1500 kPa E2 -1/40
-1…19 bar / -100…190 kPa E3 -1/40
-1…25 bar / -100…2500 kPa E7 -1/40
  MESSBEREICHE
  ABMESSUNGEN
  TYP G  EL. ANSCHLUSS   TYP S
 50
 1